
 
Druk Nr 190/2004 
Projekt z dnia 26 sierpnia 2004r. 

 
 

 
UCHWAŁA Nr 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
z dnia 

 
w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Miejskiej Przychodni „Tatrzańska” w Łodzi. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 ) oraz 
art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej ( Dz. U. 
Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 138, 
poz. 682 i Nr 141, poz. 692, z 1996 r. Nr 24, poz. 110, z 1997 r. Nr 104, poz. 661 i Nr 121, 
poz. 769, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, Nr 117, poz.756 i Nr 162, poz. 1115, z 1999 r. Nr 28, 
poz. 255 i 256 i Nr 84, poz. 935, z 2000 r. Nr 3, poz. 28, Nr 12, poz.136, Nr 43, poz. 489, 
Nr 84, poz. 948 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 5, poz. 45, Nr 88, poz. 961, Nr 100, 
poz. 1083, Nr 111, poz. 1193, Nr 113, poz.1207, Nr 126, poz. 1382, 1383 i 1384, Nr 128, 
poz. 1407, z 2002 r. Nr 113, poz. 984 oraz z 2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 124, poz. 1151 
i 1152, Nr 171, poz. 1663, Nr 213, poz. 2081 i Nr 223, poz. 2215 ) Rada Miejska w Łodzi 
  

uchwala, co następuje : 
 

§ 1. W statucie Miejskiej Przychodni „Tatrzańska” w Łodzi, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr LXXV/1773/02 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2002r. w sprawie 
zatwierdzenia statutu Miejskiej Przychodni „Tatrzańska” w Łodzi (Dziennik Urzędowy 
Województwa Łódzkiego Nr 90, poz. 1620), zatwierdza się następujące zmiany, uchwalone 
przez Radę Społeczną : 
 
1) § 5 otrzymuje brzmienie : 

„§ 5. Zadaniem Przychodni jest organizowanie i udzielanie świadczeń zdrowotnych 
służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz innych 
działań medycznych, wynikających z procesu leczenia lub przepisów odrębnych 
regulujących zasady ich wykonywania osobom, których stan zdrowia tego wymaga, 
w szczególności związanych z : 
1) badaniem i poradą lekarską, 
2) leczeniem i pielęgnacją chorych, 
3) orzekaniem o stanie zdrowia, 
4) rehabilitacją leczniczą, 
5) opieką nad położnicą i noworodkiem, 
6) opieką nad dzieckiem zdrowym, 
7) opieką w środowisku nauczania,  
8) opieką długoterminową w warunkach domowych, 
9) badaniem diagnostycznym, w tym z analityką medyczną, 



10) zapobieganiem powstawaniu urazów i chorób poprzez działania profilaktyczne 
oraz szczepienia ochronne.”; 

 
2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych obejmuje: 
1. podstawową i specjalistyczną opiekę zdrowotną udzielaną w warunkach 

ambulatoryjnych lub domowych w miejscu zamieszkania lub pobytu osoby 
potrzebującej tych świadczeń w dziedzinach : chorób wewnętrznych, pediatrii, 
neurologii, otolaryngologii, okulistyki, rehabilitacji, stomatologii, ortodoncji, 
protetyki stomatologicznej, medycyny szkolnej, diagnostyki laboratoryjnej 
i obrazowej,   

2. udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu medycyny pracy 
3. udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu pielęgniarstwa i położnictwa 

środowiskowego.”; 
 
3) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Strukturę organizacyjną  Przychodni tworzą następujące komórki organizacyjne: 
1) Poradnia lekarza POZ dla dorosłych, 
2) Poradnia lekarza POZ dla dzieci zdrowych i chorych, 
3) Poradnia okulistyczna, 
4) Poradnia neurologiczna,   
5) Poradnia otolaryngologiczna,  
6) Poradnia rehabilitacyjna, 
7) Poradnia stomatologiczna, 
8) Poradnia ortodontyczna, 
9) Poradnia protetyki stomatologicznej, 
10) Poradnia medycyny pracy, 
11) Gabinet pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej, 
12) Gabinet położnej środowiskowo-rodzinnej,  
13) Gabinet medycyny szkolnej, 
14) Pracownia diagnostyki laboratoryjnej, 
15) Pracownia diagnostyki obrazowej ( w tym pracownia USG).”; 

 
4) w § 8 ust.4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Stosunek pracy z dyrektorem Przychodni nawiązuje Prezydent Miasta Łodzi na 
podstawie powołania lub umowy o pracę albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną.”; 

 
5) w § 15 : 

a) ust.3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Przychodnia może uzyskiwać środki finansowe z działalności gospodarczej 

w zakresie obrotu: 
1) produktami leczniczymi i wyrobami medycznymi, 
2) artykułami komplementarnymi do usług medycznych, 
3) artykułami zielarskimi i higieniczno-kosmetycznymi, 
oraz prowadzenia usług w zakresie : 
- odnowy biologicznej, 
- sterylizacji materiałów i sprzętu medycznego.”; 



 
b) dodaje się ust.4 w brzmieniu : 

„4. Wpływy finansowe z działalności gospodarczej oraz z tytułu dzierżawy i najmu 
w całości są przeznaczone na finansowanie działalności statutowej Przychodni.”;  

 
6) w § 16 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Roczne sprawozdanie finansowe Przychodni po zaopiniowaniu przez Radę Społeczną  
zatwierdza Prezydent Miasta Łodzi.”; 

 
7) skreśla się § 18. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
Sylwester PAWŁOWSKI 

 
 
 
 
 
 
Projektodawcą jest Prezydent Miasta Łodzi 



UZASADNIENIE 
 

Rada Społeczna działająca przy Miejskiej Przychodni „Tatrzańska” w Łodzi uchwaliła 

zmiany do statutu jednostki, mające na celu dostosowanie jego zapisów do obowiązujących 

regulacji prawnych. W szczególności konieczne było dostosowanie nazewnictwa komórek 

organizacyjnych Przychodni do terminologii wynikającej z rozporządzenia Ministra Zdrowia 

w sprawie systemu resortowych kodów identyfikacyjnych dla zakładów opieki zdrowotnej 

oraz szczegółowych zasad ich nadawania. Zwrócono także uwagę na to, aby struktura 

organizacyjna odzwierciedlała określony w statucie zakres udzielanych świadczeń 

zdrowotnych. 

Ponadto zweryfikowano zakres dopuszczalnej działalności gospodarczej Przychodni, 

wykreślając możliwość prowadzenia obrotu artykułami spożywczymi i artykułami galanterii 

przemysłowej jako niezgodnego z podstawowymi zadaniami zakładu opieki zdrowotnej. 

 

Zgodnie z przepisami ustawy o zakładach opieki zdrowotnej zatwierdzanie zmian 

w statucie publicznego zakładu opieki zdrowotnej, uchwalonych przez Radę Społeczną, 

należy do kompetencji Rady Miejskiej i jest przedmiotem niniejszego projektu uchwały. 

 


